Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamtes Freising fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

BYK-Chemie GmbH

Clariant Produkte
(Deutschland) GmbH

Flughafen Miinchen GmbH

Hofmeister Kasewerk GmbH &
Co. KG

Martin Hagl

Molkerei Weihenstephan GmbH
& Co. KG

Schenker Industrie- und
Stadtereinigungs GmbH

Wiegel Eching Feuerverzinken
GmbH

Wohrl GmbH

Standort

85368 Moosburg a.d.lsar

85368 Moosburg a.d.Isar

85356 Minchen-
Flughafen

85368 Moosburg a.d.
Isar

84104 Rudelzhausen

85354 Freising

85411 Hohenkammer

85386 Eching

85395 Wolfersdorf

Strafe / Ortsteil

Stadtwaldstr. 44

Ostenrieder Str. 15

Nordallee
Molkereistralle 23
Pittersdorf 11

Milchstr. 1

Niernsdorf 7

Dieselstr. 31

Berghaselbach 5

Anlagen

(in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-
RL durchgefiihrte, unterschiedliche
Tatigkeiten)

Herstellung organophiler Bentonite
(Tixogel)

Herstellung von Katalysatortrager-
Kugeln

Herstellung von Bleicherde, Copisil
und Sudflock

Eisen-Chrom-Katalysator-Herstellung
(G3)

Herstellung von Kunststoff-Additiven
(Hydrotalcit)

Blockheizkraftwerk

Verarbeitung von Milch

Lagerflache fur Altautos und
Altautofliissigkeiten

Molkerei
Behandlung von Altholz und Sperrmill

Herstellung von Ersatzbrennstoff

Nachbehandlung des Siebunterlaufs
durch Kompostierung

Sortierung von Bauschutt und
Baustellenabféllen

Behandlung von Elektroschrott
Sortieren von Gewerbeabfallen und
Leichtstoffen

Zeitweilige Lagerung gef. und ng
Abfalle

Boden-/Mineralschlamm-
Behandlungsanlage mit Flotation
Behandlung von Schrott durch
Rotormihlen
Feuerverzinkungsanlage
Oberflachenbehandlung (Beizerei)

Ziegelei

Nr. Anhang |
IE-RL

(in der Anlage
durchgefiihrte
Tatigkeiten)

4.2.e
4.2.e
4.2.e
4.2.e
1.1
6.4.c
5.5
6.4.c
5.3.b.ii
5.3.b.ii
5.3.b.i

5.1.f
5.1.d

5.1.d
55
5.1.b

5.3.b.iv

2.3.c
2.6
3.5

Nr. 4. BImSchV

Anlagenteile
und Neben-
einrichtungen

4121
4.1.16
4.1.16
4.1.16
4.1.16
11
7.32.1
8.12.1.1
7.32.1
8.11.1.1
8.11.1.1
85.1

8.11.2.1
8.11.2.1

8.11.2.1
8.12.1.1
8.8.1.1

8.9.11

39.11
3.10.1
2.10.1

Uberwachung der
Einleitung durch
das Wasser-
wirtschaftsamt

Nein
Nein
Ja

Ja

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein

Nein

Nein
Nein

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein

Uber-
wachungs-
Turnus Anlage
(Monate)

24
24
24
24
24
36
24
36
24

36

36

36
36

36
36
12

12

24

12

Nachster Uber-
wachungs-
termin
(spatestens)

10.2017
12.2017
12.2018
12.2017
12.2018
12.2019
09.2018
11.2018
12.2017

11.2019

07.2020

11.2018
11.2018

11.2018
07.2020
07.2018

07.2018

01.2018

10.2017
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