

Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamtes Freising für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlagen (in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten)	Nr. Anhang I IE-RL (in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten)	Nr. 4. BlmSchV Anlagenteile und Nebeneinrichtungen	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs-Turnus Anlage (Monate)	Nächster Überwachungs-termin (spätestens)
BYK-Chemie GmbH	85368 Moosburg a.d.Isar	Stadtwaldstr. 44	Herstellung organophiler Bentonite (Tixogel)		4.1.21	Nein	24	10.2017
Clariant Produkte (Deutschland) GmbH	85368 Moosburg a.d.Isar	Ostenrieder Str. 15	Herstellung von Katalysatorträger-Kugeln	4.2.e	4.1.16	Nein	24	12.2017
			Herstellung von Bleicherde, Copisil und Südflock	4.2.e	4.1.16	Ja	24	12.2018
			Eisen-Chrom-Katalysator-Herstellung (G3)	4.2.e	4.1.16	Ja	24	12.2017
			Herstellung von Kunststoff-Additiven (Hydrotalcit)	4.2.e	4.1.16	Nein	24	12.2018
Flughafen München GmbH	85356 München-Flughafen	Nordallee	Blockheizkraftwerk	1.1	1.1	Nein	36	12.2019
Hofmeister Käsewerk GmbH & Co. KG	85368 Moosburg a.d. Isar	Molkereistraße 23	Verarbeitung von Milch	6.4.c	7.32.1	Nein	24	09.2018
Martin Hagl	84104 Rudelzhausen	Pittersdorf 11	Lagerfläche für Altautos und Altautoflüssigkeiten	5.5	8.12.1.1	Nein	36	11.2018
Molkerei Weihenstephan GmbH & Co. KG	85354 Freising	Milchstr. 1	Molkerei	6.4.c	7.32.1	Nein	24	12.2017
Schenker Industrie- und Städtereinigungs GmbH	85411 Hohenkammer	Niernsdorf 7	Behandlung von Altholz und Sperrmüll	5.3.b.ii	8.11.1.1	Nein	36	11.2019
			Herstellung von Ersatzbrennstoff	5.3.b.ii	8.11.1.1			
			Nachbehandlung des Siebunterlaufs durch Kompostierung	5.3.b.i	8.5.1	Nein	36	07.2020
			Sortierung von Bauschutt und Baustellenabfällen	5.1.f	8.11.2.1	Nein	36	11.2018
			Behandlung von Elektroschrott	5.1.d	8.11.2.1	Nein	36	11.2018
			Sortieren von Gewerbeabfällen und Leichtstoffen	5.1.d	8.11.2.1	Nein	36	11.2018
			Zeitweilige Lagerung gef. und ng Abfälle	5.5	8.12.1.1	Nein	36	07.2020
			Boden-/Mineralschlamm-Behandlungsanlage mit Flotation	5.1.b	8.8.1.1	Nein	12	07.2018
			Behandlung von Schrott durch Rotormühlen	5.3.b.iv	8.9.1.1	Nein	12	07.2018
Wiegel Eching Feuerverzinken GmbH	85386 Eching	Dieselstr. 31	Feuerverzinkungsanlage	2.3.c	3.9.1.1			
			Oberflächenbehandlung (Beizerei)	2.6	3.10.1	Nein	24	01.2018
Wöhrl GmbH	85395 Wolfersdorf	Berghaselbach 5	Ziegelei	3.5	2.10.1	Nein	12	10.2017